[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ     ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

17.09.2019  №784
                                    г.Грязи

Об организации проведения

оценки качества общего образования

в образовательных организациях

по модели PISA
на территории Грязинского района
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019г. №590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.09.2019г. №13-409 «Об участии субъектов РФ в оценке по модели PISA», приказом управления образования и науки Липецкой области от 06.09.2019г. №1042 «О региональной рабочей группе по проведению оценки качества общего образования на основе практики международных исследований в Липецкой области», в целях организованного проведения оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в исследовании по модели PISA общеобразовательным организациям, отобранным федеральным координатором: МБОУ гимназия №3 г.Грязи, МБОУ СОШ №4 г.Грязи, МБОУ СОШ №5 г.Грязи, МБОУ СОШ №6 г.Грязи, МБОУ СОШ №12 г.Грязи.
2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ гимназия №3 г.Грязи (Ананских А.М.), МБОУ СОШ №4 г.Грязи (Брезицкой О.В.), МБОУ СОШ №5 г.Грязи (Терновых Е.А.), МБОУ СОШ №6 г.Грязи (Новиковой Г.М.), МБОУ СОШ №12 г.Грязи (Митиной Н.А.):
- назначить школьного координатора проведения исследования по модели PISA;

-назначить технического специалиста проведения исследования по модели PISA;

-обеспечить прохождение школьным координатором опроса о техническом оснащении ОО не позднее 20 сентября и заполнение соответствующих форм согласно инструкции для школьного координатора.

3. Назначить муниципальным координатором проведения исследования по модели PISA заместителя начальника отдела образования Синегаеву О.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Синегаеву О.А.
Начальник                                               А.Ю.Васильева